
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 40 del 11/05/2020    

Repertorio Generale n. 632  del 19/05/2020 

Oggetto: RIMBORSO PARZIALE CONCESSIONE CIMITERIALE N. 27/2019 AI SENSI 
DELL'ART.  78  DEL  REGOLAMENTO  DI  POLIZIA  MORTUARIA  E  SERVIZI 
CIMITERIALI APPROVATO CON DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 23 DEL 
26 MARZO 1998. . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA' 

Determinazione Dirigenziale n. 40 del 11/05/2020  
  

OGGETTO:  RIMBORSO  PARZIALE  CONCESSIONE  CIMITERIALE  N.  27/2019  AI 
SENSI DELL'ART.  78  DEL REGOLAMENTO DI POLIZIA MORTUARIA E SERVIZI 
CIMITERIALI APPROVATO CON DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 23 DEL 
26 MARZO 1998.

IL RESPONSABILE DI AREA

VISTI 
• il D.P.R. 10 settembre 1990 n. 285 “Approvazione del regolamento di Polizia Mortuaria”;
• la  Circolare  del  Ministero  della  Sanità  24  giugno  1993  n.  24  “Regolamento  di  Polizia 

Mortuaria,  approvato  con Decreto  Presidente  Repubblica  del  10 settembre  1990 n.  285: 
circolare esplicativa”;

• il  Regolamento  di  Polizia  Mortuaria  e  Servizi  Cimiteriali  approvato  con  Delibera  di 
Consiglio Comunale n. 23 del 26 marzo 1998; 

• il Regolamento Comunale per la concessione di aree cimiteriali approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 66 del 24 ottobre 2000; 

• la Determinazione del Commissario Straordinario (in sostituzione della Giunta Municipale) 
n. 139 del 06 aprile 2006 adeguamento e modifica tariffe e concessioni cimiteriali Delibera 
G.M. n 59/04; 

• la concessione cimiteriale n. 27/2019 del 06/05/2019, rilasciata al concessionario Parabita 
Giuliano, nato a Taranto il  09/09/1946 ed ivi residente in via Cristoforo Colombo n. 53 
cod.fisc. PRBGLN46P09L049P; 

• il pagamento per la concessione cimiteriale n. 27/2019, pari ad € 1.347,51 effettuato con 
bonifico n. 1101191260287329 del 06/05/2019;

• la  nota  prot.  n.  27170 del  11/11/2019  con la  quale  il  concessionario  Parabita  Giuliano 
comunica di rinunciare in maniera irrevocabile al loculo ubicato nel cimitero di Trappitello 
blocco celle M fila 1 fossa 3 n. 323 di cui alla concessione cimiteriale n. 27/2019.

PRESO ATTO 

copia informatica per consultazione



• che l’art. 78 comma 1 del “Regolamento Comunale per la concessione di aree cimiteriali  
approvato con Delibera di Consiglio  Comunale n.  66 del 24 ottobre 2000”,  concede la 
facoltà al Comune di accettare la rinuncia delle concessioni cimiteriali quando la sepoltura 
non è stata occupata o quando essendo stata occupata, la salma sia stata trasferita in altra  
sede ed in tal caso è previsto un rimborso pari ad 1/2xN. Che quanto richiamato dall’art 78 
comma  1,  contempla  quanto  richiesto  con  nota  prot.  n.  27170  del  11/11/2019  dal  sig. 
Parabita Giuliano;

• che il Concessionario ha provveduto ad estumulare la salma di Parabita Elena giusto verbale 
ASP di Messina del 18/11/2019;

• che il rimborso dovuto ai sensi  dell’art. 78 comma 1 del Regolamento di Polizia Mortuaria 
e Servizi Cimiteriali  approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 26 marzo 
1998 è pari ad € 666,61;

• della Delibera di G.M. n 111 del 06/05/2020 avente ad oggetto: “Assegnazione risorse per il  
rimborso concessioni e servizi cimiteriali ai sensi del  Regolamento di Polizia Mortuaria e  
Servizi  Cimiteriali  approvato  con Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  23  del  26  marzo  
1998” 

DETERMINA

Per quanto in premessa, che qui si intende interamente riportata: 
1. Di impegnare e liquidare la somma pari ad € 666,61 al sig. Parabita Giuliano nato a Taranto 

il 09/09/1946 e residente in via Cristoforo Colombo n. 53 cod.fisc. PRBGLN46P09L049P, 
quale rimborso per la rinuncia irrevocabile del loculo ubicato nel cimitero di Trappitello 
blocco celle M fila 1 fossa 3 n. 323 concessione cimiteriale n. 27/2019, per quanto previsto 
dall’art. 78 comma 1 del “Regolamento di Polizia Mortuaria e Servizi Cimiteriali approvato  
con Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 26 marzo 1998”, da effettuarsi  sul conto 
IBAN Unicredit:  IT53C  02008  01113  000100524078,  come  richiesto  con  nota  prot.  n. 
27170 del 11/11/2019.

2. Dare  atto  che  il  suddetto  importo  pari  ad  €  666,61  trova  capienza  alla  Missione  1 
Programma 111 Magroaggregato 110 del Bilancio c.e. in corso di formazione, prenotazione 
n. 757/20.

3. Di prendere atto della decadenza della scrittura privata n. 27/2019 del 20/05/2019, a seguito 
della rinunci irrevocabile resa dal concessionario Parabita Giuliano con nota prot. n. 27170 
del 11/11/2019.

4. Di trasmettere il  presente provvedimento al  Servizio Finanziario,  per gli  adempimenti  di 
competenza.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 40 del 11/05/2020

Funzione.1     AREA SERVIZI ALLA CITTA' 

Oggetto:     RIMBORSO PARZIALE CONCESSIONE CIMITERIALE N. 27/2019 AI SENSI DELL'ART. 78 DEL 
REGOLAMENTO DI POLIZIA MORTUARIA E SERVIZI CIMITERIALI APPROVATO CON 
DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 23 DEL 26 MARZO 1998. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _666,61___trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0111 1.10 666,61 806/2020 18/05/2020 2020

Taormina , 19/05/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


